МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«jf-/ » Ot> i$Y<R.

Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО//я
Регистрационный №_

____
if

20-Д(

О внесении изменений в Приказ Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 30 мая 2017 года № 210 «Об утверждении Положения
о складах временного хранения, Порядка размещения товаров и транспортных

средств на складе временного хранения, выдачи их со склада временного
хранения после проведения таможенного оформления и их учета»

С целью соблюдения субъектами хозяйствования требований к складским
объектам, которые могут использоваться как склады временного хранения,
руководствуясь статьями 286, 291, 292 Закона Донецкой Народной Республики
«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», пунктами
3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве доходов и сборов,
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 года № 37-8 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 30 мая 2017 года № 210 «Об утверждении Положения
о складах временного хранения, Порядка размещения товаров и транспортных
средств на складе временного хранения, выдачи их со склада временного
хранения после проведения таможенного оформления и их учета»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
23 июня 2017 года, регистрационный номер 2078, дополнив новыми пунктами
2, 3 следующего содержания:

2

«2. Субъектам хозяйствования, которым выданы Разрешения на открытие
и эксплуатацию складов временного хранения до вступления в силу настоящего
Приказа, получить Разрешения на открытие и эксплуатацию складов
временного хранения в соответствии с требованиями Положения о складах
временного хранения, которое является приложением к настоящему Приказу.

3. С 01 августа 2018 года Разрешения на открытие и эксплуатацию
складов временного хранения, выданные до вступления в силу настоящего
Приказа считать недействительными.».

2. Пункты 2-5 считать соответственно пунктами 4-7.

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

3.1. Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

3.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-директора Департамента таможенного дела.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр А.Ю. Тимофеев

(